



Minuta da Ata do Pregão Eletrônico nº 019/2017- Sistema de Registro de Preços

Aos 06 (seis) dias, do mês outubro de 2017, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao **Pregão Eletrônico nº 019/2017- Sistema de Registro de Preços**, cujo objeto é **“Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (pão carequinha, pão mandi, pão de milho e biscoito de polvilho) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”** Encerrada disputa de lances as empresas KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; MOTIVO X- COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP; JMS IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA; e ENGEFER INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME enviaram proposta e documentação de habilitação. Em seguida, verificou-se que o lote 03 ficou acima do valor estimado no processo. Desta forma, os autos foram encaminhados para o órgão de origem para a realização de novos orçamentos, com o objetivo de verificar se o valor apresentado na disputa está compatível com o valor de mercado. Após realização dos novos orçamentos, constatou-se que o valor licitado está dentro do preço praticado no mercado. Diante da ausência de intenção de recursos, os lotes ficam **ADJUDICADOS** as empresas vencedoras.

Resumo Pregão Eletrônico nº 019/2017- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS				
KADU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	UNID	900.000	R\$ 0,30	R\$ 270.000,00
04	UNID	825.000	R\$ 0,30	R\$ 247.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 517.500,00

ENGEFER INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
02	UNID	300.000	R\$ 0,34	R\$ 102.000,00
03	PCT	50.000	R\$ 0,67	R\$ 33.500,00
05	UNID	275.000	R\$ 0,38	R\$ 104.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 240.000,00

MOTIVO X- COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
06	UNID	750.000	R\$ 0,59	R\$ 442.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 442.500,00



JMS IND. R COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA-EPP				
Lote	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor total
07	UNID	250.000	R\$ 0,59	R\$ 147.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 147.500,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO	R\$ 1.347.500,00
---------------------------------------	-------------------------

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br

Fernanda Teodoro da Silva Barros
Pregoeira

Clayton Pereira de Morais
Equipe de Apoio